
 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sardegna 

UFFICIO VI – Ambito territoriale per la provincia di Sassari 
 
Prot. MPI.AOOUSPSS.REG.UFF. N.  4711                                                              Sassari, 16.06.2014 
 

 
IL DIRIGENTE 

 
VISTO il D.Lgs 16.04.94, n° 297; 
VISTO IL Contratto Collettivo Nazionale Integrativo, Comparto Scuola, sottoscritto in data 

26.02.2014, concernente la mobilità del personale docente, educativo ed ATA, per 
l’anno scolastico 2014/15; 

VISTA L’Ordinanza Ministeriale n. 32 del 28.02.2014, recante le disposizioni di dettaglio in 
materia di mobilità per l’anno scolastico 2014/15; 

VISTE le tabelle organiche del personale Educativo delle Istituzioni Scolastiche di questa 
Provincia previste per l’A.S. 2014/2015; 

VISTE  Le domande di mobilità prodotte e tenuto conto delle preferenze espresse in ordine 
alla scelta della sede dal personale docente interessato; 

TENUTO 
 
VISTO 
 
 
VISTO 
 
 
 
 
VISTO 
 
 
CONSIDERATO 
 
 
 
 
RAVVISATA 
 
 

conto del punteggio attribuito dai competenti Capi d’Istituto ai fini dei trasferimenti da 
disporsi d’ufficio ai sensi della normativa predetta; 
Il decreto di pubblicazione dei movimenti del personale educativo dell’Ufficio VI  - 
Ambito Territoriale per la provincia di Sassari per l’a.s. 2014/15, n. 4587 dell’ 
11.06.2014; 
 Il decreto di pubblicazione dei movimenti del personale educativo dell’Ufficio V –
Ambito Territoriale per la provincia di Cagliari per l’a.s. 2014/15, n. 4554 del 
05.06.2014, nel quale viene disposto il trasferimento interprovinciale dell’educatrice 
Marrocu Maria Grazia, dal Convitto annesso all’IPSAR di Arzachena al Convitto 
Nazionale di Cagliari; 
l’articolo 38, comma 1, del CCNI sulla mobilità per l’a.s. 2014/15, che stabilisce 
l’applicabilità delle norme contrattuali rivolte al personale docente anche al personale 
educativo, ove queste risultino compatibili; 
che per effetto del trasferimento interprovinciale ottenuto dall’educatrice Marrocu Maria 
Grazia, nel corso dei movimenti disposti nella terza fase, presso il Convitto annesso 
all’IPSAR di Arzachena, si è creata la disponibilità di un posto di educatore per la 
sezione femminile, la quale determina il riassorbimento della posizione di 
soprannumerarietà dell’educatrice LANZA Simona; 
la necessità di provvedere alla rettifica dei movimenti già disposti con decreto di questo 
ufficio n. 4587/14, a causa del riassorbimento della posizione di soprannumerarietà 
dell’educatrice LANZA Simona presso il Convitto annesso all’IPSAR di Arzachena 

VISTO  Il D.D. n. 3750 del 27.03.2002 con il quale l’Ufficio Scolastico Regionale per la 
Sardegna ha delegato agli uffici provinciali attività e funzioni amministrative, fra le quali 
l’adozione di tutti i provvedimenti di mobilità relativi al personale della scuola; 

  
 
 
 
 
 
 

DECRETA 



 
Con decorrenza 01.09.2014, i trasferimenti del personale educativo di questa Provincia, già disposti 

con decreto di questo Ufficio n. 4587 dell’11.06.2014, sono  rettificati nei limiti di quanto sotto indicato,  
facendo salvi i movimenti concernenti i nominativi non ricompresi nella seguente tabella: 

 
cognome e nome Titolarità Fase movimento Punti Sede di 

trasferimento 
DELOGU Daniela 
(10.05.1972) 

IPSAR Alghero       
( SSVC06000A) 

Fase II, Lett. F) Punti 128 IIS Pellegrini 
(SSVC02000X) 

 ZORODDU 
Placida 

IPSAR Arzachena 
( SSVC05000Q) 

Fase II, Lett. F) Punti 48 IPSAR Alghero 
(SSVC06000A) 

CROTTI Simona 
(21.04.1970) 

Senza sede 
(SS000VG8) 

Fase II, Lett. F) Punti 23 IPSAR Arzachena   
( SSVC05000Q – 
Posto Zoroddu) 

LANZA Simona     
( 25.08.1975) 

IPSAR Arzachena    
( SSVC05000Q) 

// // TRASFERIMENTO 
ANNULLATO 

 
In relazione all’educatrice LANZA Simona ( 25.08.1975), il trasferimento presso il Convitto annesso 

all’IIS Pellegrini di Sassari ( SSVC02000X), disposto con decreto di questo ufficio n. 4587 dell’11.06.2014 è 
annullato per effetto del riassorbimento della posizione di soprannumerarietà, avvenuta nel corso dei 
movimenti della terza fase, in applicazione del disposto di cui All’ 38 del CCNI sulla mobilità del personale 
docente, educativo ed ATA valevole per l’a.s. 2014/15 

Le modifiche contrattuali in argomento saranno comunicate dai Dirigenti Scolastici al Centro per 
l’Impiego di competenza, in conformità con il disposto di cui all’art. 1, commi 1180 e 1185, della Legge 
27.12.2006, n. 296, e sue successive modificazioni ed integrazioni.   

Sulle controversie riguardanti la mobilità, gli interessati possono esperire le procedure previste dagli 
artt. 135,136, 137 e 138 del CCNL del 29.11.2007, tenuto conto delle modifiche in materia di conciliazione ed 
arbitrato apportate al codice di procedura civile dall’art. 31 della Legge 04.11.2010, n. 183.  

 
                                                                                                        f/to     IL DIRIGENTE REGGENTE 
                                                                                                                       Dr. Sergio Repetto 
           

Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi 
dell’art. 3, comma 2 del decreto legislativo n. 39/1993 
 

    
D.Sbressa  
 
 
 
Ai Dirigenti Scolastici delle Istituzioni Educative della Provincia 
LORO SEDI 
                                                                             
 
All’Ufficio Scolastico Regionale per la Sardegna 
V.le Regina Margherita n. 6 
    CAGLIARI 
 
 
Al sito WEB 
                                        SEDE 
 


